濮阳市新型工业和信息化领导小组办公室

关于对2015年度工业经济发展相关情况

进行考核的通知

各县（区）人民政府，开发区、工业园区管委会，市新型工业和信息化领导小组各成员单位，各有关企业：

为客观评价2015年度工业经济发展相关情况，经市新型工业和信息化领导小组办公室研究，决定对2015年度各县（区）工业化建设、民营经济发展情况，以及工业发展优秀企业进行考核。现将有关事项通知如下：
一、考核内容
1.根据《濮阳市县（区）科学发展考评实施细则》（濮考评〔2015〕2号），对各县（区）工业化建设情况进行考核；

2.根据《中共濮阳市委 濮阳市人民政府关于加快民营经济发展的意见》（濮发〔2013〕9号），对各县（区）民营经济发展情况进行考核；

3.根据《濮阳市“131”工程支持政策（试行）》（濮政办〔2014〕36号）等文件精神，对工业发展优秀企业进行考核。

二、时间安排
2016年1月16日至20日。

三、考核办法及要求
1.本次考核在市综合考评委员会领导下进行。考核组由市新型工业和信息化领导小组办公室负责组织。

2.考核组分别到各县（区）、各有关企业进行现场考核。现场考核采取听取汇报、查看资料、现场察看等方式进行。

3.各县（区）要对2015年度工业化建设、民营经济发展情况进行全面总结，提供相关证明材料；申报2015年度工业发展优秀企业，要按照评分办法（见附件3）要求，形成书面材料，提供相关证明材料。

4.各县（区）推荐申报2015年度工业发展优秀企业不超过6个。经考核，评选出35个优秀企业，其中县（区）30个、市直5个。工业发展优秀企业，市工业发展专项基金将给予重点支持。
5.市直企业直接上报；县（区）辖区内企业由县（区）初审后，与县（区）材料一并上报。上报材料截止日期为2016年1月15日，逾期不报视为自动放弃。
6.考核结果经市新型工业和信息化领导小组办公室汇总后，提交市新型工业和信息化领导小组审定。

附件：1.2015年度县（区）工业化建设考核评分表
2.2015年度县（区）民营经济发展考核评分表

3. 2015年度工业发展优秀企业评分办法
联系人：孙  昊      联系电话：6666098

邮 箱：pysgxjfgk@163.com

              濮阳市新型工业和信息化领导小组办公室

                         2016年1月12日

附件1

2015年度县（区）工业化建设考核评分表

	考核

内容

县区
	重点企业培育

（30分）
	产业集群培育

（20分）
	工业经济运行

（30分）
	工业项目建设

（20分）
	合 计

附件2

2015年度县（区）民营经济发展考核评分表

	      考核内容

县区

	民营经济增加值
	民营经济实缴

本地税金
	市重点民营工业

项目投资额
	民营企业户数
	加分项
	合计

	总量

（6分）
	增长

速度

（24分）
	总量

（6分）
	增长

速度

（24分）
	总量

（5分）
	增长

速度

（20分）
	总量

（3分）
	增长

速度

（12分）
	设立专

项资金

（＋10分）
	成立专

门机构

（＋5分）
	出台政

策措施

（＋5分）

附件3

2015年度工业发展优秀企业评分办法

	内 容
	分 值
	评 分 标 准

	发展速度
	15分
	主营业务收入高于上年同期得基分。主营业务收入增速每超过全市平均水平2个百分点加1分，每低于全市平均水平2个百分点扣1分。当年由小型企业晋升为中型企业加1.5分，由中型企业晋升为大型企业加3分。单项最高得分不超过该项基分的1.5倍，最低得分为零分。

	税收贡献
	30分
	上缴税金高于上年同期得15分。上缴税金增速每超过全市平均水平2个百分点加1分，每低于全市平均水平2个百分点扣1分。单项最高得分不超过该项基分的1.5倍，最低得分为零分。

上缴税金高于100万元以上得15分。达到5000万元加3分、2000万元加2.5分、1000万元加2分、500万元加1.5分、300万元加1分。

	项目建设
	20分
	有技改项目（纳入市级技改项目库）且已开工建设得5分，有项目但未开工的不得分。

符合本县（区）产业集聚区主导产业方向的得3分，否则不得分。

项目投资额最大的得5分，其他按与第一名的比率得分。

项目完成年度投资计划的得7分；未完成计划的按完成计划比例得分。

	科技创新
	15分
	拥有健全的市级以上研发机构得8分，省级以上研发机构得12分，国家级研发机构得15分。企业自建但未经政府部门立项或认定的研发中心、技术中心、研究院（所）、实验室、中试基地，有技术人员、固定场所、研发经费、科研设备、具体研发项目得5分。（注：研发机构包括：经国家、省、市政府部门立项或认定的工程技术研究中心、企业技术中心、工业公共技术研发设计中心、工业设计中心、工程研究中心、院士工作站、博士后工作站、博士后研发基地、重点实验室、研究院（所）、中试基地等）

	两化融合
	15分
	省级两化融合示范企业得3分，市级得2分。

2015年信息化投入资金占年利税总额的比重＞2%得2分，1-2%得1分，＜1%不得分。

信息化应用：生产信息化得4分，办公信息化得1分，管理、业务流程信息化得3分，营销信息化得2分。

	企业上市
	5分
	在区域性股权交易市场挂牌得1分，在“新三板”挂牌得3分，在境内外上市得5分。

6